
„Побрзајте со џеназата! Ако била добра – ја
водите кон доброто. А ако не била – се

ослободувате од злото што го носевте на вашите
рамена.“

Ебу Хурејре, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Божјиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Побрзајте со џеназата! Ако била добра – ја

водите кон доброто. А ако не била – се ослободувате од злото што го носевте на
вашите рамена.“

[صحيح] [متفق عليه]

Веровесникот,  салаллаху алејхи ве селем, поттикнал џеназата да се подготви без
одложување – да се изврши нејзиното клањање и бргу да се закопа. Ако покојникот
бил добар, тогаш го носите кон наградата и почетокот на уживањето во гробот. А ако
не бил таков, тогаш се ослободувате од товарот и злото што сте го носеле.
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